
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta: Michaela Červená 

Studijní program: Marketingové řízení 

Téma bakalářské práce: Hodnocení potenciálu příhraničních oblastí pro rozvoj cestovního 

ruchu   

 

Hodnotitel – oponent: doc. Ing. Petr Štumpf, Ph.D. 

Podnik/organizace oponenta:       

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

 

Cílem bakalářské práce je podle autorky "zanalyzování a následné zhodnocení potenciálu cestovního ruchu 

na Domažlicku". Analýza sama o sobě nemůže být cílem práce, cíl není vhodně formulován. 

V práci chybí kapitola Metodika, která by jasně definovala metody použité k hodnocení potenciálu 

destinace cestovního ruchu. Ty nejsou uvedeny ani v teoretické části, autorka tak nemá výchozí teoretický 

základ pro téma, kterým se má v práci zabývat.  

Teoretická část je spíše kompilátem, uvádí pouze základní pojmy. Autorka nepracuje (kromě jednoho 

zdroje) se zahraniční literaturou.  

Dotazníkové šetření není relevantní metodou pro hodnocení potenciálu destinace turismu. Částečně lze za 

hodnocení potenciálu považovat analýzu nabídky destinace na základě sekundárních zdrojů, některé části 

jsou však pouze popisné. Dotazník rovněž vykazuje určité nedostatky a některé výsledky jsou nesprávně 

interpretovány, vč. uvedené SWOT analýzy. Nedostatky jsou patrné i v odborné terminologii a používání 

odborného jazyka obecně. 

I přes uvedené nedostatky práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji stupněm dobře.   

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

 

1. Jaké metody jsou vhodné pro hodnocení potenciálu destinace cestovního ruchu. 

2. V práci uvádíte, že je na Domažlicku nízká intenzita cestovního ruchu. Jak lze podle Vašeho názoru 

měřit intenzitu cestovního ruchu v destinaci? 

 

 

 

 

            

 

 

 

V Plzni, dne 19. 5. 2023       Podpis hodnotitele  


